
 

 

 

 

 

 

Mezinárodní závěrečná konference „RFC - Recapture the Fortress Cities“ 

 

10 – 12/5/2023 

Partneři projektu se setkali na závěrečné mezinárodní konferenci, která se konala 

v Terezíně ve dnech 10. – 12. května 2023. 

První den měli tu čest navštívit fascinující vojenskou nemocnici a objevit její historii 

a památkovou hodnotu. Byla to opravdu zajímavá zkušenost! 

Další den dopoledne prozkoumali nádherné vojenské dědictví Terezína 

včetně podzemních chodeb. 

Hlavní program konference proběhl 

v odpoledních hodinách. Zahraniční 

partnery a zástupce pozvaných 

organizacích přivítala zástupkyně 

Ústeckého kraje Iva Tomešová, 

náměstek primátora města Terezín 

Aleš Lepič a ředitelka sdružení 

"Terezín – město proměn" Vendula 

Bláhová a ředitel Památníku Terezín 

Jan Roubínek. Na konferenci byly 

odhaleny a prezentovány úspěchy a pokroky dosažené při revitalizaci historických 

objektů v městských částech realizací šesti akčních plánů projektu. 

Na závěr programu představil zástupce Společného sekretariátu vizi programu 

Interreg Europe. S realizací projektu RFC byl spokojen a poděkoval všem partnerům 

za odvedenou práci. 

Poslední den se uskutečnilo jednání Řídící skupiny a návštěva Památníku Terezín. 

 

Zpracoval: Projektový tým 


